
 

 

 

 

 

                          ISTITUTO COMPRENSIVO ATRI 

Ad Indirizzo Musicale 

           Viale Umberto I n.3  -  64032 Atri (TE) 
Tel.085-87265 – C.F. 90015850671 – C.U. UFDD0C 

www.icatri.edu.it  -  teic834002@istruzione.it –  teic834002@pec.istruzione.it  
 

Prot. n. 1776                                                                                                                                     Atri, 12/02/2025                    

 
OGGETTO: Decreto del Dirigente Scolastico di approvazione e pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione e il 

reclutamento di docenti esperti interni all’istituzione scolastica per la progettazione, l’attuazione, il monitoraggio 

e la valutazione del progetto “THE TELEGRAM COMMUNITY”, relativo all’ avviso pubblico. “EDUCARE IN 

COMUNE” della Presidenza del Consiglio dei Ministri per il contrasto della povertà educativa e il sostegno 

delle opportunità culturali e educative di persone minorenni.  

TITOLO PROGETTO: “THE TELEGRAM COMMUNITY”-  

Avviso Pubblico “Educare in Comune” per l’attività: “Un Viaggio nelle @rti”  

CUP Master B39I20002350001  

CUP E39I24001050001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO che in data 01 dicembre 2020 il Dipartimento per le Politiche della Famiglia della Presidenza del 
Consiglio ha pubblicato l’Avviso “EDUCARE IN  COMUNE”, che mette a bando 15 milioni di euro per 
promuovere l’attuazione di interventi progettuali, anche sperimentali, per il contrasto della povertà educativa 
e il sostegno delle opportunità culturali, formative ed educative dei minori, promuovendo modelli e servizi di 
welfare di comunità, consolidando le esperienze già presenti nei nostri territori e sostenendo il lavoro dei 
Comuni italiani; 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante Disciplina dell’attività di Governo e ordinamento della 
Presidenza del Consiglio dei ministri; 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei 
ministri, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59 e successive modificazioni; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 22 novembre 2010, concernente la disciplina 
dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri e successive modificazioni e 
integrazioni; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante Ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri e, in particolare, l’art. 19, relativo alle competenze del 
Dipartimento per le politiche della famiglia; 
VISTO il decreto-legge 12 luglio 2018, n. 86, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2018, n. 97; 
VISTO l’art. 8 della legge 8 novembre 2000, n. 328, Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali; 
VISTO l’art. 19, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223 e ss.mm ii, 
VISTO l’art. 1, commi 1250, 1251, 1252 e 1254 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ss.mm.iii. 
VISTO, in particolare, il citato comma 1252 il quale stabilisce le modalità di riparto del suddetto Fondo; 
VISTO, in particolare, l’articolo 105, comma 1, del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 e ss.mm.iii; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento  
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  

e per la semplificazione amministrativa»;  

T
E

IC
83

40
02

 -
 A

8C
E

F
D

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

76
 -

 1
2/

02
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da NADIA GRAZIANI

http://www.icatri.edu.it/
mailto:teic834002@istruzione.it
mailto:teic834002@pec.istruzione.it


VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 VISTO l’art. 1, comma 697 della Legge n. 234 del 30-12-2021; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025, integrato e approvato dal Collegio dei Docenti del. 

N.509 del 20.10.2021 e dal Consiglio di Istituto Del. n.44 del 21.10.2021; aggiornato per l’a.s.  2023-2024 con delibera 

del Collegio dei Docenti n. 634 del 20.10.2023 e delibera del Consiglio di Istituto n. 167 del 20.10.2023;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.153 dell’8/09/2023 relativa ai criteri e limiti  

per i contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività e insegnamenti; 

CONSIDERATA la Delibera di Giunta Comunale di Atri nr 23 del 16.02.2021 di adesione all’Avviso pubblico 
“Educare in Comune” volto a promuovere l’attuazione di interventi progettuali, anche sperimentali, per il 
contrasto della povertà educativa e il sostegno delle opportunità culturali, formative ed educative dei minori, 
promuovendo modelli e servizi di welfare di comunità; 
CONSIDERATA la delibera di giunta Comunale di Atri nr 25 del 26.02.2021 di integrazione alla delibera nr 23 
del 16.02.2021 con cui veniva accolta la richiesta da parte dell'associazione Polisportiva Dilettantistica Hatria 
Team di partecipare in partenariato con il Comune di Atri per un progetto che coinvolga i minori nelle attività 
sportive; 
CONSIDERATO il decreto del Capo del Dipartimento per le politiche della famiglia del 05 agosto 2022, 
registrato alla Corte dei conti il 31 agosto 2022, reg. n. 2208, è stata approvata la graduatoria delle proposte 
progettuali ammesse a finanziamento per l’Area tematica A. “Famiglia come risorsa”; 
CONSIDERATA la Convenzione sottoscritta tra l’Istituto Comprensivo di Atri e il Comune di Atri e scambiata 

tra le parti (nostro prot. 10584 del 28/10/2024) in cui l’ente Comunale di Atri si impegna a erogare la 

somma di € 29.100,00 come dal documentazione in allegato agli atti; 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, efficace, per quanto 

di interesse, dal 1° luglio 2023; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 

procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio Finanziario 2024; 

CONSIDERATA la nota del 29.08.2024 di adeguamento del Piano Finanziario; 
VISTO il Decreto Dirigenziale (prot. n.11369 del 14/11/2024 di assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2024; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione del personale docente interno/esterno in qualità 5 docenti referenti 

per la progettazione, l’attuazione, il monitoraggio e la valutazione per il PROGETTO “THE TELEGRAM COMMUNITY” 

del Comune di Atri, relativo all’ avviso pubblico: “Educare in Comune” della Presidenza del Consiglio dei Ministri per il 

contrasto della povertà educativa e il sostegno delle opportunità culturali e educative di persone minorenni. 

VISTA la determina di avvio di selezione per il reclutamento del personale interno in qualità di n. 5 Docenti per la 

progettazione, l’attuazione, il monitoraggio e la valutazione del PROGETTO “THE TELEGRAM COMMUNITY” prot. 

12453 del 06/12/2024  

VISTO l’avviso interno per la selezione di n. 5 docenti referenti per la progettazione, l’attuazione, il monitoraggio e la 

valutazione del progetto “THE TELEGRAM COMMUNITY”, relativo all’ avviso pubblico: “EDUCARE IN COMUNE” della 

T
E

IC
83

40
02

 -
 A

8C
E

F
D

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

76
 -

 1
2/

02
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da NADIA GRAZIANI



Presidenza del Consiglio dei Ministri per il contrasto della povertà educativa e il sostegno delle opportunità culturali e 

educative di persone minorenni, prot. n. 12454 del 6-12-2024; 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’A.S. 2023/2024, proseguiranno nell’A. S. 

2024/2025 e dovranno concludersi entro il 15/04/2025;  

VISTE le domande pervenute dai singoli docenti; 
VISTA la nomina della commissione, prot. n. 1310 del 03-02-2025, per la valutazione delle candidature per il 
reclutamento del personale docente interno in qualità di 5 docenti referenti per la progettazione, l’attuazione, il 
monitoraggio e la valutazione per il PROGETTO “THE TELEGRAM COMMUNITY” del Comune di Atri, relativo all’ avviso 
pubblico: “Educare in Comune” della Presidenza del Consiglio dei Ministri per il contrasto della povertà educativa e il 
sostegno delle opportunità culturali e educative di persone minorenni. 
VISTO il verbale di valutazione delle domande finalizzate al reclutamento del personale docente interno in qualità di 
5 docenti referenti per la progettazione, l’attuazione, il monitoraggio e la valutazione per il PROGETTO “THE 
TELEGRAM COMMUNITY” del Comune di Atri, relativo all’ avviso pubblico: “Educare in Comune” della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, prot.  n. 1311 del 03-02-2025 
VISTA la graduatoria provvisoria inerente l’individuazione del personale docente interno in qualità di 5 docenti 
referenti per la progettazione, l’attuazione, il monitoraggio e la valutazione per il PROGETTO “THE TELEGRAM 
COMMUNITY” del Comune di Atri, relativo all’ avviso pubblico: “Educare in Comune” della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri Prot. n. 1313 del 03-02-2025 
TENUTO CONTO del decorso dei termini utili dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria per eventuali ricorsi; 
 

APPROVA E DECRETA  

 

la pubblicazione in data odierna della GRADUATORIA DEFINITIVA relativa al reclutamento del personale docente 

interno in qualità di 5 docenti referenti per la progettazione, l’attuazione, il monitoraggio e la valutazione per il 

PROGETTO “THE TELEGRAM COMMUNITY” del Comune di Atri, relativo all’ avviso pubblico: “Educare in Comune” 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri per il contrasto della povertà educativa e il sostegno delle opportunità 

culturali e educative di persone minorenni, Come di seguito riportato: 

 

GRADUATORIA DEFINITVA 

DOCENTE Punteggio 

Autovalutazione 

Punteggio  

attribuito 

dalla 

Commissione 

Misantoni Daniela 90 90 

Secone  Seconetti Renata 53 53 

Di Nardo Di Maio Maura 49 49 

Zitti Lorenza 36,5 36,5 

Cagliostro Sonia 27 27 

 

 
 

        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                               Nadia Graziani 

 

                                                                          

  

 

T
E

IC
83

40
02

 -
 A

8C
E

F
D

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

76
 -

 1
2/

02
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da NADIA GRAZIANI


		2025-02-12T12:10:52+0100
	NADIA GRAZIANI




